82 www.kuebler.com 10/2010
RoHS
Kompakt
• 	 Geringe Bautiefe bei gleichzeitig großer Hohlwelle
• 	 Mit kompaktem M12-Stecker verfügbar
• 	 Drehmomentstütze auch mit kleinem Radius realisierbar
Flexibel
•	 Mit Gegentakt-, RS422- oder SinCos-Schnittstelle

für den Anbau an große Wellen auch bei beengten Einbau-
situationen.
Bestellschlüssel
Hohlwelle
a 		 Flansch
	1 	= 	ohne Befestigungselement
	2 	= 	mit Federelement kurz
	3 	= 	mit Federelement lang
	5 	=	mit Befestigungsblech lang
b 		 Hohlwelle
	1	 = 	ø 42 mm
	2 	= 	ø 38 mm
	3 	= 	ø 28 mm
	4 	= 	ø 25,4 mm (1’’)
	5 	= 	ø 25 mm
	6 	=	ø 24 mm
	A 	= 	ø 30 mm
	B 	= 	ø 40 mm
	C 	= 	ø 20 mm
8.A020
Typ
. X
c
X
d
XXXX
e
.
e 		 Impulszahl
			   50, 360, 512, 600, 1000, 1024, 1500,
			   2000, 2048, 2500, 4096, 5000
	  	 	 (z.B. 360 Impulse => 0360)
	  	 	 Andere Impulszahlen auf Anfrage
	 	 	 SinCos Ausführung nur für
	 	 	 Impulszahlen ≥ 1024 möglich
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	1 	= 	RS422 (mit Invertierungen) / 5 V DC
	2	 =	Gegentakt (ohne Invertierungen) / 10 ... 30 V DC
	3	 =	Gegentakt (mit Invertierungen) / 10 ... 30 V DC
	4	 = 	RS422 (mit Invertierungen) / 10 ... 30 V DC
	5	 =	Gegentakt (mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
	8	 = 	SinCos, 1 Vss (mit Invertierungen) / 5 V DC
	9	 = 	SinCos, 1 Vss (mit Invertierungen) / 10 .. 30 V DC
	A	= 	Gegentakt 7272 / 5 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1	 = 	Kabel radial (1 m PVC-Kabel)
	2	 =	M23-Stecker, 12-polig, radial ohne Gegenstecker
	E	 = 	M12-Stecker, 8-polig, radial
Inkrementale Drehgeber
X
a
X
b
Weiteres Zubehör finden Sie im Kapitel Zubehör oder im Bereich Zubehör unter: www.kuebler.com/zubehoer.
Weitere Anschlusstechnik finden Sie im Kapitel Anschlusstechnik oder im Bereich Anschlusstechnik unter: www.kuebler.com/anschlusstechnik.
Montagezubehör für Hohlwellen-Drehgeber
Zylinderstift, lang
für Drehmomentstütze
Mit Befestigungsgewinde	 8.0010.4700.0003]93.0[ 01
 [0
.2
4]
6
04 ]75.1[
]55.0[ 41
]53.0[ 9  [0